SPIS TRESCI

Wstep

Rozdzial I. POWROT SLASKA OPOL-

1.

SKIEGO DO POLSKI
Wyzwolenie przez Armie Czerwonq

2.- Komendantury wojenne Armii Czer-

wonej 2

Konflikt gramczny Z CzechoslowaCJq
Przygotowania do przejecia Slgska
Opolskiego przez Polske . 3
Komitet Obywatelski Polakow Slaska
Opolskiego 3
Organizacja grup operachnych
Przejmowanie Slgska Opolskiego przez
polskie wiadze

Rozdziat II. BUDOWA LUDOWEGO

SIS N HED

APARATU WLADZY

Podziat administracyjny i nazewni-
ctwo ,
Terenowa admlmstraCJa panstwowa
Rady narodowe A
Pomocnicze organa porzadkowe .
Aparat wymiaru sprawiedliwosci
Wojsko Polskie

13
13

21l
26

32

41
52

81

123

123
137
154
189
192
197



7. Oblicze polityczne wiadzy

8. Udziat ludnosci autochtonicznej w
sprawowaniu wiladzy . s,

9. Niektére elementy funkcjonowania
wiladzy

Rozdziat III. ROZWIAZANIE KWESTII
NARODOWOSCIOWEJ NA SLASKU
OPOLSKIM .

1. Wysiedlenie ludnosci nlemleckleJ

2. Losy polskiej ludnosci rodzimej przed
weryfikacja 3 .

3. Koncepcje rozwigzania kwestn naro-
dowosciowej

4. Pierwszy etap weryﬁkacu na Slasku
Opolskim (marzec—Ilistopad 1945 r.)

5. Drugi etap weryfikacji na Slasku
Opolskim (jesien 1945 r. — grudzien
1948 r.)

Zakonczenie

Wykaz zrodet i hteratury
Streszczenia obcojezyczne
Spis map .

203

210

223

233
234

254

278

296

329

397
4907
423
428



